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令和 2 年国勢調査 人口等基本集計結果（確報値）について 

 

令和 3年 11月 30日に総務省統計局から、令和 2年国勢調査人口等基本集計結果（確

報値）が公表されましたので、船橋市の人口及び世帯数等についてお知らせします。 

 

 

１． 人口及び世帯数（令和 2 年 10 月 1 日） 

 

人口   642,907 人    前回比 3.21％ 

世帯数  289,916 世帯   前回比 6.42％ 

 

区分 令和 2年 平成 27 年 増加数 増加率（%） 

人口 

総数（人） 642,907 622,890 20,017 3.21 

男性（人） 318,860 311,358 7,502 2.41 

女性（人） 324,047 311,532 12,515 4.02 

世帯数（世帯） 289,916 272,432 17,484 6.42 

 

 

２．年齢別人口 

 令和 2年 平成 27年 割合の 

増減 人口（人） 割合（％） 人口（人） 割合（％） 

15歳未満 80,576 12.8 82,258 13.3 △0.5 

15～64歳 396,514 63.0 391,731 63.5 △0.5 

65歳以上 152,773 24.3 142,446 23.1 1.2 

※年齢「不詳」を除いて算出。 

※割合については、四捨五入により合計値が 100 にならない場合がある。 
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３．15 歳以上人口の配偶関係 

 令和 2年 平成 27年 割合の 

増減 人数（人） 割合（％） 人数（人） 割合（％） 

男性 有配偶 154,276 60.7 154,078 60.6 0.1 

未婚 85,290 33.6 85,782 33.7 △0.1 

女性 有配偶 156,351 58.6 155,297 59.4 △0.8 

未婚 67,014 25.1 64,403 24.6 0.5 

※配偶関係「不詳」を除いて算出。 

 

 

４．一般世帯（施設等の世帯以外の世帯） 

 令和 2年 平成 27年 割合の 

増減 世帯数 一般世帯に占

める割合（％） 

世帯数 一般世帯に占

める割合（％） 

一般世帯数 289,591 - 272,028 - - 

 うち 1人世帯 109,326 37.8 96,335 35.4 2.4 

 うち 2人世帯 80,613 27.8 75,011 27.6 0.2 

 うち 3人世帯 50,279 17.4 49,804 18.3 △0.9 

 うち 4人世帯 37,775 13.0 38,748 14.2 △1.2 

 うち 5人以上世帯 11,598 4.0 12,130 4.5 △0.5 

※割合については、四捨五入により合計値が 100 にならない場合がある。 

 

 令和 2年 平成 27年 増減値 

1 世帯当たりの人員（人） 2.19 2.26 △0.07 

 

 

５．世帯の家族類型 

 令和 2年 平成 27年 割合の 

増減 世帯数 一般世帯に占

める割合（％） 

世帯数 一般世帯に占

める割合（％） 

核家族世帯 164,654 56.9 160,380 59.0 △2.1 

 うち夫婦のみ 57,773 20.0 55,213 20.3 △0.3 

 うち夫婦と子供 82,388 28.5 83,138 30.6 △2.1 

 うち男親と子供 3,842 1.3 3,565 1.3 0.0 

 うち女親と子供 20,651 7.1 18,464 6.8 0.3 

単独世帯 109,326 37.8 96,335 35.5 2.3 

※世帯の家族類型「不詳」を除いて算出。 
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６．65 歳以上の世帯数 

 令和 2年 平成 27年 割合の 

増減 世帯数 一般世帯に占

める割合（％） 

世帯数 一般世帯に占

める割合（％） 

65 歳以上世帯員のい

る一般世帯 

99,868 36.0 93,173 35.0 1.0 

 うち単独世帯 29,587 10.7 24,910 9.4 1.3 

 うち夫婦のみ世帯 28,002 10.1 25,923 9.7 0.4 

※世帯員が全員年齢「不詳」を除いて算出。 

 

 

７．外国人 

 令和 2年 

（人） 

平成 27年 

（人） 
増減数 

増減率 

（%） 

外国人 16,915 11,074 5,841 52.7 

 うち中国 7,335 4,024 3,311 82.3 

 うちベトナム 2,928 435 2,493 573.1 

 うち韓国、朝鮮 1,476 1,211 265 21.9 

※無国籍及び国名「不詳」を含む。 

 ※令和 2年国勢調査の結果において、人口の多い上位３か国を掲載。 

 

 

８．住居 

 令和 2年 平成 27年 割合の 

増減 世帯数 住宅に住む一

般世帯に占め

る割合（％） 

世帯数 住宅に住む一

般世帯に占め

る割合（％） 

持ち家の世帯数 173,493 60.7 165,194 61.9 △1.2 
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９．参考【船橋市の国勢調査人口の推移】 

年次 
人口 

（人） 

男性 

（人） 

女性 

（人） 

世帯数 

（世帯） 

人口 

の増減 

人口の   

増減率（％） 

昭和１５年 50,907 25,224 25,683 9,920 － － 

２２年 78,996 38,715 40,281 17,042 28,089 55.18 

２５年 83,348 40,819 42,529 17,555 4,352 5.51 

３０年 114,921 57,952 56,969 23,409 31,573 37.88 

３５年 135,038 68,183 66,855 31,119 20,117 17.51 

４０年 223,989 115,919 108,070 58,502 88,951 65.87 

４５年 325,426 169,441 155,985 91,622 101,437 45.29 

５０年 423,101 219,501 203,600 124,327 97,675 30.01 

５５年 479,439 245,945 233,494 155,372 56,338 13.32 

６０年 506,966 259,097 247,869 166,803 27,527 5.74 

平成 ２年 533,270 273,780 259,490 187,841 26,304 5.19 

７年 540,817 277,779 263,038 203,510 7,547 1.42 

１２年 550,074 280,623 269,451 216,155 9,257 1.71 

１７年 569,835 288,667 281,168 233,289 19,761 3.59 

２２年 609,040 306,399 302,641 261,415 39,205 6.88 

２７年 622,890 311,358 311,532 272,432 13,850 2.27 

令和 2 年 642,907 318,860 324,047 289,916 20,017 3.21 
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１０．参考【船橋市の年齢別人口の推移】 

 令和 2 年 平成 27 年 平成 22 年 平成 17 年 

年次 
人口 

（人） 

割合 

（％） 

人口 

（人） 

割合 

（％） 

人口 

（人） 

割合 

（％） 

人口 

（人） 

割合 

（％） 

15 歳

未満 

80,576 12.8 82,258 13.3 82,370 13.6 75,727 13.3 

15～

64 歳 

396,514 63.0 391,731 63.5 404,234 66.8 396,428 69.6 

65 歳

以上 

152,773 24.3 142,446 23.1 118,833 19.6 93,543 16.4 

※年齢「不詳」を除いて算出。 

※割合については、四捨五入により合計値が 100 にならない場合がある。 
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